ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Portaria ADM/CEE/PI nº 012/2023

A Presidente do CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso  de suas
atribuições legais e, considerando a Decisão da Presidência no dia 31 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição da comissão responsável pela elaboração do edital  dos
Cursos de Educação Técnica Profissional de Nível Médio do Sistema de Ensino do Estado do
Piauí, sendo constituída, a partir desta data, pelos seguintes membros:

a) Conselheiro Danílio César Moraes da Silva Cruz - Presidente
b) Conselheira Rita de Cássia Moreira Mendonça Santos
c) Hercília Marilane Amorim e Silva - AJU/CEE-PI
d) Naira Celeste Sousa - Técnica da ETP/CEE-PI

Art. 2º - A comissão tem o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir desta data,

para conclusão do edital e entrega do mesmo à Secretaria Executiva do CEE/PI.

 Sala da Presidência do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI),
31 de janeiro de 2023.

Consª Gildete Milu da Silva Sousa

                                                    Presidente do CEE/PI

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês- Teresina-Piauí (CEP 64002-450) - Fones:

(086) 3216-3211 e   3216-3286 e-mail: conselho@ceepi.pro.br - Site: www.ceepi.pro.br

mailto:conselho@ceepi.pro.br
http://www.ceepi.pro.br/